
186 ISSN 1677-7069 3 Nº 88, quarta-feira, 9 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050900186

. 57 SARDINHA ENLATADA. ... (Conforme descrição do processo) 11 8 8 0 L ATA DENNIS R B FREITAS - ME R$ 2,89 R$ 34.333,20

. 58 SELETA DE LEGUMES. ... (Conforme descrição do processo) 21600 L ATA G CASTRO DA SILVA COMERCIAL-EPP R$ 1,98 R$ 42.768,00

. 59 TOMATE. ... (Conforme descrição do processo) 15950 KG DENNIS R B FREITAS - ME R$ 3,20 R$ 51.040,00

. 60 VINAGRE. ... (Conforme descrição do processo) 19793 G A R R A FA H A DE AGUIAR - COMERCIAL R$ 1,90 R$ 37.606,70

. 61 REQUEIJÃO CREMOSO. ... (Conforme descrição do processo) 2450 UND DENNIS R B FREITAS - ME R$ 7,00 R$ 17.150,00

OBSERVAÇÃO: A descrição completa do produto encontra-se disponível na Secretaria Municipal de Administração - Órgão Gerenciador da Ata

Manaquiri-AM, 26 de abril de 2018.
WAGNER DE ALMEIDA

Secretário Municipal de Administração

JAIR AGUIAR SOUTO
Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

O PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MANAQUIRI no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o que consta na Ata Circunstanciada da
Sessão do Pregão Presencial nº 010/2018, elaborada pela Comissão
Municipal de Licitação;

CONSIDERANDO que o referido procedimento licitatório
transcorreu de forma regular, em obediência à legislação vigente, não
sendo verificado nenhum vício que pudesse macular a regularidade do
certame, tendo sido cumpridos todos os prazos regulamentares
estabelecidos no referido processo;

CONSIDERANDO que as empresas compareceram à sessão
pública do referido processo licitatório, tendo atendido a todas as
exigências contidas no edital, no que se refere à proposta de preços e
documentos de habilitação;

CONSIDERANDO, ainda, que os documentos acostados aos
autos demonstram que foram respeitados todos os ritos legais
exigidos pelas Leis Federais nºs. 8.666/93 e 10.520/02;

CONSIDERANDO, por fim, a manifestação exarada pela
Assessoria Jurídica desta Prefeitura, opinando pela adjudicação e
homologação do resultado final do certame em favor da empresa
declarada vencedora; resolve:

I - ADJUDICAR à empresa DENNIS R B FREITAS - ME -
inscrita no CNPJ nº 23.036.759/0001-20, representada pelo Sr.

Dennis Ricardo Bader Freitas, RG: 1860831-0 SSP/AM, vencedora
dos itens 1, 2, 3, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 16, 18, 29, 34, 36, 41, 42, 43, 44,
45, 46, 48, 50, 57, 59 e 61, perfazendo o total R$ 1.521.164,66 (um
milhão, quinhentos e vinte e um mil, cento e sessenta e quatro reais
e sessenta e seis centavos);

II - ADJUDICAR à empresa CASA MARCIA
MINIMERCADO LTDA-ME, CNPJ: Nº 84.475.326/0001-65,
representada pelo Sr. Adriano Santos da Silva, CNH: 05500567727
DETRAM/AM, vencedora do item 22, perfazendo o total R$ 5.655,00
(cinco mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais);

III - ADJUDICAR à G CASTRO DA SILVA COMERCIAL-
EPP, CNPJ: nº 03.374.158/0001-10, neste certame representado pelo
Sra. Maria de Nazaré Coelho de Andrade da Mata, RG: 2156520
SSP/AM, vencedora dos itens 4, 8, 13, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 23, 24,
28, 30, 32, 33, 35, 40, 49, 52, 53, 54, e 58 perfazendo o total R$
2.019.646,07 (dois milhões, dezenove mil, seiscentos e quarenta e
seis reais e sete centavos);

IV - ADJUDICAR à H A DE AGUIAR - COMERCIAL,
CNPJ Nº 07.839.988/0001-41, neste certame representado pelo Sr.
Jonathas Ramalho da Silva, RG: 2693265-2 SSP/AM, vencedora dos
itens 7, 25, 26, 27, 31, 37, 38, 39, 47, 55, 56, e 60 perfazendo o total
R$ 577.224,80 (quinhentos e setenta e sete mil, duzentos e vinte e
quatro reais e oitenta centavos);

V - ADJUDICAR à JARAGUARA COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-ME, CNPJ: nº
07.016.160/0001-78, neste certame representado pelo Sr. Gibran Calil
Queiroz Salan, CNH: 03968631008 DETRAN/AM, vencedora do
item 51 perfazendo o total R$ 27.195,00 (vinte e sete mil cento e
noventa e cinco reais);

VI - HOMOLOGAR a deliberação final do presente
procedimento licitatório, realizado por meio do Pregão Presencial nº
010/2018, em favor das empresas vencedoras dos itens adjudicados,
pelo critério menor preço por item, tendo por objeto o "Registro de
Preços para Eventual Contratação de empresa especializada para
fornecimento de Alimentação Escolar, destinado atender às
necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Cultura e
Esportes da Prefeitura Municipal de Manaquiri/AM."

Manaquiri-AM, 25 de abril de 2018.
JAIR AGUIAR SOUTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEFÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRRENCIA N° 2/2018

A CPL/PMT: Construção Parcial de Pavimentação Asfáltica,
com meio fio e sarjeta do Município de Tefé, no Município de Tefé.
Serão recebidos até às 08:30 hrs horas do dia 07 de junho de 2018 (Inciso
V, art. 4º da lei 10.520/02), quando terá início a sessão destinada ao
credenciamento, recebimento dos envelopes de propostas e
Documentação.

MARCOS BRAULIO SILVA DE CASTRO
Presidente da Licitação

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 077/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas -
Moacir Lira de Oliveira (Secretário), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38-
Contratada: Francisco da Silva Santos - CPF n°. 087.377.545-72 -

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n.º 027/2018 - Objeto:
locação de imóvel situado à Rua José Onofre, nº. 154, Parque São
Cristóvão, Alagoinhas - Bahia, para o funcionamento da unidade de
saúde Parque São Cristóvão do município de Alagoinhas - Valor:
R$21.000,00 (vinte e um mil reais) - Data de Assinatura: 06/04/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

Considerando a designação da sessão de julgamento do
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020-2018-PP em referência para o
dia 17/05/2018 e por problemas técnicos não houve a publicação
no Diário Oficial do Município em tempo hábil, A PREFEITURA
MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
pública a prorrogação da sessão para o dia 21/05/2018 às 09:00
objeto: Contratação dos serviços de hospedagem e alimentação,
bem como na preparação e entrega de quentinhas/marmitas
delivery, visando atender as demandas das Secretarias deste
município de Boquira/BA, conforme especificações detalhadas no
Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço por LOTE. Edital
disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura
Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail
l i c i t a c a o @ b o q u i r a . b a . g o v. b r

Boquira, 8 de maio de 2018.
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU

RETIFICAÇÃO

Na TP 03TP/18 publicada no Diário Oficial da União.

Edição Nº 76, sexta-feira, 20 de abril de 2018 - Seção 3, sendo

assim: onde se lê "dia 14/05/18", leia-se "28/05/18".
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Tipo: Menor Preço Global. Abertura: Dia 25 /05/2018, na sede da
Prefeitura, ás 10:00 horas; Objeto:-Contratação de serviço para
pavimentação e paralelepípedo com drenagem superficial das ruas
Santo Antônio, Nova Esperança, do Campo I e Travessa Santo
Antônio, no povoado de Vila Cardoso no Município de Caldeirão
Grande - Convenio firmado com a Companhia de
Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia (CONDER). O
Edital será adquirido na sede da Prefeitura no horário comercial de
segunda a sexta das 8:00 ás 12:00hs, mediante pagamento do
DAM no valor de R$ 50,00(cinquenta reais).

Caldeirão Grande-BA, 8 de maio de 2018.
BALDOINO MOREIRA SANTANA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2/2018

Torna público, Objeto É Contratação De Empresa
Especializada Para Reforma Da Praça Milton Bulcão Lemos, No
Município De Candeias, Bahia, Conforme Condições, Quantidades E
Exigências Estabelecidas Nas Planilhas E Anexos Constantes Deste
Edital. Abertura: 11/06/2018, 08h. Edital Disponível No Site
Http://Transparencia.Candeias.Ba.Gov.Br/Transparencia. Informações
Através Do E-Mail: Copel.Pmcandeias@Gmail.Com. Telefone: (71)
3601-2725.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 3/2018

Torna público, Objeto É Contratação De Empresa De
Engenharia Para Execução De Serviços De Manutenção E
Recuperação De Pavimentação Em C.B.U.Q (Concreto Betuminoso
Usinado A Quente), Confecção De Redutor De Velocidade, E
Capeamento Sobre Pavimentação De Paralelepípedos Existente Com
C.B.U.Q (Concreto Betuminoso Usinado A Quente) No Município
De Candeias, Bahia. Abertura: 12/06/2018, 08h. Edital Disponível No
Http://Transparencia.Candeias.Ba.Gov.Br/Transparencia. Informações
Através Do E-Mail: Copel.Pmcandeias@Gmail.Com. Telefone: (71)
3601-2725.

Candeias-BA, 8 de maio de 2018.
ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018SA

Torna público através da Secretaria de Saúde, objeto é o
Registro De Preços Para Contratação De Empresa Especializada No
Fornecimento De Mobiliário Para As Unidades De Atenção
Especializada Em Saúde, Atendendo À Emenda Parlamentar:
Proposta Nº 10869.131000/1160-01, Proposta Nº
10869.131000/1170-01 E Proposta nº 10869.131000/1177-08, assim
como atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município
de Candeias/BA. Abertura: 21/05/2018, 10:30h. O Edital e seus
anexos poderão ser adquiridos no site
transparência.candeias.ba.gov.br/transparência. Maiores informações
através do e-mail: licitacao.saude.candeias@gmail.com e do telefone
(71) 3601-2725.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018SA

Torna público através da Secretaria de Saúde, objeto é a
Contratação De Empresa Para Fornecimento De Alimentação
Hospitalar Com Desenvolvimento De Todas As Atividades Que
Englobam O Fornecimento De Refeições Destinadas Aos Pacientes,
Acompanhantes De Crianças Até 12 Anos De Idade Incompletos E
Adolescentes Entre 12 E 18 Anos De Idade, Pacientes Maiores De 60
Anos Mulheres Em Trabalho De Parto, No Parto E Pós-Parto,
Servidores E Residentes, Assegurando Uma Alimentação Balanceada,
Para Atendimento Ao Hospital José Mário Dos Santos. Abertura:
23/05/2018, 10:30h. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos
no site transparência.candeias.ba.gov.br/transparência. Maiores
informações através do e-mail: licitacao.saude.candeias@gmail.com e
do telefone (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 8 de maio de 2018.
ERITON RAMOS

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

Torna público, objeto é A Contratação De Empresa Para
Fornecimento De Gêneros Alimentícios Não Perecíveis (Grãos) Para O
Preparo Da Merenda Escolar. Data: 22/05/2018, 11hs. Edital disponível
no site transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com.
Telefone para contato: (71) 3601-2725.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

Torna público, objeto é A Contratação De Empresa Para
Fornecimento De Gêneros Alimentícios Não Perecíveis (Biscoitos)
Para O Preparo Da Merenda Escolar.. Data: 22/05/2018, 13hs. Edital
disponível no site transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia.


		2018-05-09T10:16:54-0300




